

Numer 377.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Maja 1823 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO $\frac{5402}{18722}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku polecenie Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 20. Marca r. b. Nro 4,020. i odwołując się do zarządzenia swego z dnia 27. Listopada r. z. przez Ner 354. Dziennika Woiewódzkiego, przez Ner 201. Gazety Warszawskiéy i Ner 198. Gazety Korrespondenta Warszawskiego do publiczney wiadomości podanego; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego zawiadamia ninieyszym:

1. Ze stósownie do § 21. Prawa Seymowego o opłatach stęplowych, tylko Władzom tak Sądowym iako i Administracyinym Kollegialnie działaiącym, do których rzędu wszelkie Sądy wyrokujące, Kommissye Woiewódzkie, Kommissarze Obwodowi i Urzęda mieyskie należą, za połowę ceny papier stępla karnego, nie zkąd inąd, iak tylko ze składu Głównego Woiewódzkiego stępla, za gotowe pieniądze sprzedawanym byđż może.

2. Wyżéy wymienione publiczne Władze, po ściąganiu od ukaranych za nieuzycie stępla defraudantów, bądź też za przepuszczenie Kontrawencyi podwładnych Urzędników, całkowitéy należności; stósowne rekwizyce swe o papier stępla karnego, na drukowanych formularzach podług poniżéy zamieszczonego wzoru Litt: A. z dołącze-

nieniem połowicznój ceny w gotowiznie *franco* przez pocztę do Rendanta Składu Głównego stępla, przesyłać mają, zaspakajając portorium z drugiey połowy ściągnięty od Defraudantów należności; a w takowych Rekwizycjach po szczegółe wyrażać; Nazwisko Kontrawententa, przyczynę ukarania, cenę stępla kar każdego papieru, oraz ilość przysyłających się na kupno w gotowiznię pieniędzy.

3. Rendant Składu Głównego stępla obowiązany jest przez nayıpierwszą odwrotną pocztę za żądane od Władz Publicznych wyżey wymienionych papiery stępla karnego, pod oznaczeniem *interessu publiczney Służby*, odesłać, a dla własnéy legitymacyi o zakwitowanie poczty w książce Służbowey postarać się.

4. Za otrzymaniem ze Składu Głównego stępla żądanych papierów stępla karnego, obowiązkiem Władzy karzącéy będzie, ukaranemu papier karny wręczyć, z zapisaniem i poświadzeniem na nim Urzędowym, za jaką kontrawencyą i przez kogo kara rozciągnięta została; podobnież iak to: § 197. prawa Seymowego, względem skasowanego a nie użytego do Aktu lub iakiego podania stęplowego papieru, wyraźnie postanowił.

5. Urzędnicy pojedynczo działający i żadnéy Kollegialnéy publiczney niestanowiący Władzy, niemając prawa do nabywania papieru stępla karnego za połowę ceny, obowiązani są takowy papier w pełnéy wartości, na przypadek potrzeby, w Dystrybucjach Powiatowych zakupywać; a poświadczywszy na nim rozciągana karę, podobnież ukaranym wręczyć. Wolno jest iednakże ukaranemu papier stępla karnego za pełną cenę zakupić, i karzącemu Urzędnikowi do urzędowego na nim zapisania rozciągnionéy kary złożyć.

6. Wszystkie publiczne Władze do zakupywania papieru stępla karnego za połowę wartości upoważnione, utrzymywać są obowiązane zarządzoną przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu Kontrolłę kar przez siebie rozciągniętych, podług wzoru Litt: B. poniżey umieszczonego, zapisując pod właściwą datą wszystkie znajdujące się w takowey Kontrolli rubryki; z każdego zaś kwartału upłynionego, to iest: z dniem pierwszym Mca Kwietnia, Lipca, Października i Stycznia, wyciąg z nich kwartalny sporządziwszy, nayıpierwszą pocztą do Kontrolli Skarbowey Woiewódzkiey stępla Kollateralnego odesyłać.

7. Dla ułatwienia przesyłki i wręczenia papieru stępla karnego, o ile to Władz Administracyjnych po Obwodach dotyczyć może, Kassy Obwodowe opatrzone zostaną stópownym papieru stępla karnego zapasem, z którego za formalnym Kommissarza

Obwodowego Mandatem, podług wzoru ad A. expedyowanym, onemuż papier karny bezzwłocznie dostarczać maia.

8. Urzęda mieyskie ukarawszy szczególnych Defraudantów stęplowych, i pełną należność od nich ściągawszy, z końcem każdego miesiąca, listę rozciągniętych kar z dołączeniem połowy wartości papieru stępla karnego, niemnięcy z zanotowaniem w niej od kogo i dla jakiej przyczyny ściągnięta w gotowiznie bydz niemogła, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesyłać maia; którzy takowe Listy do Mandatu swęgo Kassie Obwodowey wydać się mianego, dosłownie wciągnawszy i potrzebny papier karny od nięcy wziawszy, następnie i bezzwłocznie zarządzą rozestanie i wręczenie tegoż papieru stępla karnego ukaranym, wprzód na każdym rozciągnięta karę urzędownie zapisawszy, z wymienieniem podwładnego Urzędu, który Defraudacya stępla dostrzegł, i zarządzeniem Exekucyi dla ściągnięcia zalegających kar. Podobnież Kommissarz Obwodowy postąpi sobie co do kar przez siebie bezpośrednio rozciąganych.

9. Kassyer Obwodowy z utrzymywaney przez siebie, w zastępstwie Składu Głównego Stępla, Dystrybucyi papieru karnego; po każdym upłynionym Kwartale przesyłać będzie do tegoż Składu Głównego stępla, stósowny przez Kommissarza Obwodowego poświadczony obrachunek, wykazuiący: ile papieru stępla karnego otrzymał na zapas, ile z tego uprzedał, i ile w Remanencie pozostaie; z dołączeniem do takowego obrachunku Mandatów Kommissarza Obwodowego, oraz pieniędzy ze sprzedaży za połowę szacunku papieru karnego, wyniktęcy, po potrąceniu zwyczajnego po 6. od sta dla siebie wynagrodzenia, tak iak to i innym szczególowym Dystrybucyom od całkowitey summy za papier stępla kar, w pełney tylko cenie przez nich sprzedawać się mogącego, zebraney, oraz składowi Głównemu stępla za sprzedaż przez niego dopełnioną, iest dozwołonym. Obrachunki rzeczzone wraz z przynależnemi iak powyżęcy dowodami i pieniędzmi, przesyłane bydz winny *franco* z użyciem na to funduszu z połowy szacunku należności, za papier stępla kar od ukaranych ściągniętey, a do dyspozycyi Kommissarza Obwodowego podług ponizszego wskazania pozostawioney.

10. Wszelki zapas papieru stępla karnego po Kassach Obwodowych będący, Rendant stępla zawsze uważać będzie iakoby tenże w Składzie Głównym stępla znajdował się; podobnież i sprzedaż onego przez Kassy Obwodowe na rzecz Składu Głównego stępla zarachowywać się winna. Dla tego też równie takowe cząstkowe zapasy, iako

i sprzedaże papieru po Kassach Obwodowych, w księgach Głównego Składu, Extraktach i Rachunkach zamieszczanemi być maia.

11. Przy złożeniu Rachunku rocznego, Rendant stępla dołączać będzie na udowodnienie sprzedaży papieru kar w połowey cenie, tak dowody od Kass Obwodowych sobie nadesłane, iako też i Rekwizycye od Władz publicznych bezpośrednio przez siebie odbierane.

12. Kommissarze Obwodowi, wyciąg z Kontrolli kar, nietylko przez siebie, ale i przez wszystkie swe podwładne Urzędy mieyskie rozciągniętych, łącznie z całego Obwodu, Kontrolli Skarbowey Woiewódzkięj po ukończeniu każdego kwartału odsyłać będą.

13. Jeżeliby Władze Sądowe lub pojedynczy Urzędnicy, w ściąganiu należności od ukaranych Defraudantów stępla, znajdowali trudność; w takim przypadku, za ich wezwaniem, każdy Kommissarz Obwodowy Eksekucyą zarządzi i póty ię stopniami, wedle ogólnych eksekucyjnych przepisów używać będzie, póki ukarany nieokaże papieru stępla kar, przez karzący Urząd o rozciągnięciu i uiszczeniu kary poświadczonego.

14. Wzajemnie obowiązkiem będzie ukaranego, o wręczenie sobie papieru stępla kar, u karzący Władzy lub Urzędnika upomnieć się, a w przypadku dłuższego nad dni osm opóźnienia, do władzy właściwey przełożony ze skargą na piśmie, bez użycia papieru stęplowego udać się; inaczey własney winie szkody ztąd wynikające przypisać będzie musiał, jeżeli nieposiadając takowego dowodu, powtórnie za też samę kontrawencyą stępla, przez inny iaki Urząd ukaranym zostanie.

15. Połowa szacunku z należności za papier stępla kar od ukaranych ściągnięty, należyć będzie do Dysepozycyi karzący Władzy; mianowicie zaś na wynagrodzenie osoby z Bióra do utrzymywania Kontrolli Biórowey, i przesyłania z nię wyciągów do Kontrolli Skarbowey stępla kollateralnego przeznaczoney; oraz na opłacenie portarium od Rekwizycyów i pieniędzy przesyłanych; bez najmniejszego obowiązku tłumaczenia się, lub zdawania z tego dochodu Rachunku; iednakże utrzymywanym być winien Dziennik wpływu z kar Kontrawencyjnych, podług wzoru Litt: C. poniżey umieszczonego.

16. Kommissarze Obwodowi równie Adjunkci Dozorcy w czasie rewizyów po miastach odbywanych, maia zarazem utrzymywaną przez Burmistrzów Kontrolę kar Kontrawencyi stęplowych rewidować, poświadczać, pomyłki prostować, wykroczenia karać. Co podobnie przez Prezesa Kommissyi Woiewódzkięj względnie Kommissarzy Obwodowych dopełnianym będzie.

Kommissya Woiewódzka powyższe zarządzenie w skutku wyższego rozkazu przez siebie wydane, w Gazetach Warszawskich i Dzienniku Woiewódzkim zamieściwszy; poleca Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom Gmin przynależne onego po Gminach ogłoszenie; zobowiązując równie tychże iako i Kommissarzy Obwodowych, aby się do przepisów w nim zawartych, w postępowaniu służbowym zastosowali.

w Warszawie dnia 10. Mca Maia 1823. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

Wzór Litt: A.

Nro

Działo się w N.
dnia N. Mca N. roku 182

Komisarsz Obwodu N.

Przy załączeniu w gotowiznie Złt: wyrażnie Złotych Polskich
wzywa o wydanie Papieru Stępla karnego, podług poniższego wyszczególnienia:

Ner bieżący.	Ceny wybitéy za Zło-tych.	Przez kogo kara rozciągnięta.	Na kim.	Za jakie przewinienie.

Zanotowałem do Dziennika przy-
chodu z kar pod Nro N. N.

Komisarsz Obwodu
N. N.

Wzór Litt: B.

Kontrolra rozciągniętych kar za defraudacją Stępla przez Urząd N. N.

Wymienie- nie.	Kontrawenienta lub Kontrawenientów. Donoszącego Kon- trawencyą Stępla.	Numer bieżący	Przez kogo	Data i Numer rezolucyi która kara rozciągnięta została.	Jlość kary ustano- wionéy.	Kommissya	Z daty i Numeru	Zpowodów	Sumę	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:	Złt: gr:

Uwagi.

Data skasowania i podpis U-
rzędnika który Papier Ste-
płowy skasował.

Zakupiono i skasowano
papieru na zrealizowa-
nie kar

Do pism lub A-
któw kontra-
wency: uległych

Stępla kar-
nego

W cenie

Jakiego gatunku
papieru.

Wzór Litt: C.

Dziennik wpływu kar kontrawencyi Sępiowych.

Numer	Kontrolli kar	Data i Numer Reskryptu przy którym realizacya kary następnie.	Imie i Nazwisko płacącego.	Ilość złożona lub nadana w gotowiznie na zapobieżenie kar wymierzonych.	Z t e o				Uwagi.	
					Na zakupienie i skosowanie Sępi do pism za które kara wymierzona została	Na Sępiel kar	Na opłacenie post. poro.	Pozostałe w Depozycie w gotowiznie		
Poządkowy	Za przepuszczenie kontrawencyi Sępiowej interwenc. władcy ródostwa.	Za popełnienie kontrawencyi sępiowej.	Złote	gr	Złote	gr	Złote	gr	Złote	gr

NRO 22,411. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, powodowane trudnościami doświadczonemi z strony niektórych Urzędników Gminnych w dostawianiu Spisowych na rozkaz Władz właściwych, zkąd następnie niekiedy zawód w uzupełnieniu poboru zaciągowych, wydały Urządzenie w osnowie:

Nro $\frac{688}{1921}$. z Kwietnia 23.

Działo się w Warszawie

Dyrekcya z. Administracyi

dnia 26. Mca Kwietnia 1823. roku.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI, tudzież WOYNY.

Wyczytując z raportów Kommissyów Woiewódzkich że w czasie poborów zaciągowych do woyska, zdarza się: iż Wóyci Gmin nie są dostatecznie pomocnemi Kommissarzom Obwodowym w dostawie na termin oznaczony spisowych, imiennie powołanych, a z tąd pochodzi, że Kommissye Woiewódzkie doznają trudności w uzupełnieniu dostawy naznaczonego onymże kontyngensu zaciągowych do Woyska; Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, zapobiegając na przy-

szłość wszelkim złym z tąd wynikającym skutkom, zalecają Kommissyom Woiewódzkim ażeby iak naysciślej do następujących stosowały się rozporządzeń.

Stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z d. 8. Lipca 1817 r. tudzież Art: 299. przepisów prawa karnego, każdy przekonany o zatajeniu i nie podanie do Xiąg spisowych ludzi którzy do służby Woyskowej kwalifikują się, podlega karom tymże prawem oznaczonym.

Jeżeli więc Wóyt Gminy lub Burmistrz niedostawiający na czas oznaczony zaciągowych, przekonanem zostanie, że w tym razie postępował upornie, że ukrył lub umyślnie dozwolił oddać się z Gminy spisowemu, wtenczas kiedy tenże był powołany na zaciąg; podlega karze zamknięcia w domu aresztu publicznego od miesięcy trzech do roku, lub też opłacie Złp: 500. do 1500.

Kommissye Woiewódzkie obowiązane są tym końcem donosić Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji o każdym takowem wykroczeniu Wóytów Gmin lub Burmistrzów, dla pociągnięcia onych do powyższej odpowiedzialności.

Co się tycze spisowych którzy przez samowolne ukrycie się lub opuszczenie swęj Gminy w czasie poboru, unikają zaciągu, ci stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z d. 16. Stycznia r. b. nietylko zaraz po wynalezieniu ich lub za powrotem do Gmin, natychmiast do Woyska oddani być mają na rachunek tego Obwodu gdzie poymani zostają, ale nadto ujęcie i przytrzymanie onych tak w Gminie miejscowej, iako i w całym Woiewództwie przez Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonem być powinno, ci zaś którzy im pobyt u siebie ułatwiali, również pod Sąd oddani być mają, dla wymierzenia kary wspomnionym Art: 299. prawa karnego przepisanej.

Spisowi zaś powołani na zaciąg, którzyby za poprzednio uzyskanem paszportem lub innem prawnem pozwoleniem oddaliwszy się ze swych Gmin, niebyli tamże w czasie poboru obecni, lub też złożeni słabością nie mogli być do Miasta Woiewódzkiego odstawionemi, ci za powrotem swoim do Gmin lub odzyskaniem zdrowia, chociażby już w onczas pobór był ukończony, mają być natychmiast do Miasta Woiewódzkiego przyprowadzeni i skoro się okażą zdolni do służby Woyskowej, odesłani zostaną do placu Miasta Warszawy i następnie umieszczeni w Woysku.

Obszerniejsze w téj mierze Urządzenie wydane będzie w Instrukcji o poborze zaciągowych.

Ścisłe wykonanie niniejszego Reskryptu i podanie onego przez środki publikacji,

do powszechnéj wiadomości, Kommissyie Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny, Kommissyi Wojewódzkiéj iak najmocniéj polecają.

Minister Prezydujący
w zastępstwie Radca Stanu.
(podpisano) STASZIC.
Radca Stanu Dyrektor Generalny
(podpisano) KOŹMIAN.
Sekretarz Generalny
(podpisano) Aug: Karcki.

Radca Stanu pełniący témczasowie
Obowiązki Ministra Woyny
Generał Dywizyi (podpisano) HAUKE.
Radca Stanu Dyrektor Generalny
Generał Brygady (podpisano) RAUTENSTRAUCH.
Sekretarz Generalny
Generał Brygady (podpisano) NÓWICKI.

Do takowego zarządzenia najsćisłéj Urzędnicy Gminni stosować się mają, ażeby kar w nim zastrzeżonych uniknęli; Kommissarze Obwodowi zaś skutku onegoż najsćisłéj pilnować obowiązani.

w Warszawie dnia 6. Mca Maia 1823. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. $\frac{6815}{19820}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 5. Kwietnia r. b. Nro 448. podaie do publicznéj wiadomości, iż Komory Rossyiskie na linii granicznéj od Królestwa Polskiego ustanowione, odebrały od Ministra finansów Państwa Rossyiskiego JW. Gourieff polecenie, ażeby ekspedycya wołów z Rossyi do Królestwa Polskiego, odbywała się na mocy Naywyższego ukazu w dniu 29. Kwietnia 1819 r. wydanego do wszystkich Rossyiskich Kupców bez różnicy Giełdy, niewyłączając nawet mieszczan udających się z płakatnemi paszportami za opłatą cła stosownie do §. 8. Naywyższego ukazu w dniu 1. Sierpnia 1822 r. podług dotąd istniejącej Taryffy.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 3. Mca Maia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

DODA-

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO $\frac{30254}{3786}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu zbliżających się świąt, podczas których ścinanie drzew zielonych mianowicie brzozowych, szczególniej bywało wużywaniu, widzi potrzebę przypomnieć wydane w tym przedmiocie Postanowienie JG. Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 28. Maia r. z. w osnowie:

w Jmieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy coroczne niszczenie lasów, a mianowicie drzew i gaiów brzozowych, których ogromna liczba w każdym roku jest marnie wyciępiona na tak zwane maieinie w pierwszych dniach Maia lub inne uroczystości, zważywszy: że ten pustoszący zwyczaj, w innych krajach nieznanym, i u nas dla użyteczności powszechnéj zniknąć powinien; na przełożenie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi Postanowiliśmy i stanowimy:

A r t y k u ł 1.

Scinanie drzew zielonych, mianowicie brzozowych i obsadzanie niemi budynków i ulic w pierwszych dniach Maia i w inne uroczystości, jest odtąd zabronione.

A r t y k u ł 2.

Przewiniałący, tak ten któryby drzewo zielono ścięte dowoził, iako ten któryby je przy budynkach lub drogach swoich obsadzał, podlegać będą karze Policyinéj na miejscowe porządki użyć się mającéj po Złp: 12. od każdéj sztuki brzozy lub innego drzewa zielono ściętego.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które wszędzie ogłoszone i z ambon czytane bydz ma, Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 28. Maja 1822 r.

Minister Spraw Wewnętrznych
i Policji
(podpisano) T. Mostowski.

(podpisano) ZAJĄCZEK.
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Do takowego Postanowienia mają naysciślejszy stosować się wszyscy mieszkańcy, wrazle bowiem przeciwnego onemuż postępowania, niezawodnie oznaczony niemi karze Policyjny ulegliby.

w Warszawie dnia 13. Maja 1823. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 25,653. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odwolując się do ogłoszonego w Nrze 574. Dziennika Woiewódzkiego obwieszczenia co do Supperrewizyi spisowych, uwiadamia wszystkich Urzędników Gminnych i mieszkańców Woiewództwa, iż w miejsce Miasta Tarczyna, Miasto Piaseczno, w miejsce zaś Kiernozi Miasto Gąbin, iako miejsca do odbycia Supperrewizyi przeznaczone, z powodu lepszej onychże dogodności wskazane zostały.

Właściwi Kommissarze Obwodów Warszawskiego i Gostyńskiego otrzymują stosowne polecenie.

w Warszawie dnia 14. Maja 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 4989. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegając iż niektórzy Dóbr Rządowych Dzierżawcy, do odbierania od Włościan osepów zbożowych, używają korca nowéj miary, która iak wiadomo od dawnéj nieco jest wyższą, co oczywistą dla Włościan jest krzywdą i nadwerczeniem przywi-

leiów, któremi do oddawania osep^u na dawną Warszawską miarę są obowiązani. Widzi Kommissya Woiewódzka potrzebę objaśnić wszystkich w Dobrach Rządowych Dzierżawców, że lubo podług Pestanowienia Xięcia Namiestnika z dnia 13. Czerwca 1818. r. w Dzienniku Praw Tomie VI. fol: 50. et sequent: zamieszczonego, wszelkie dawne w Królestwie Polskiem używane miary z dniem 1. Stycznia 1819. r. ustały, i na ich miejsce nowe zaprowadzonemi zostały; nie idzie wszelako zatem, ażeby Włóścianie mogli bydź nagleni do oddawania téy saméy ilości korcy na nową miarę, jaką na dawną miarę oddawali i Rząd też nie ma zamiaru, nadmiarku tego od nich wymagać.

W celu więc zachowania należnéy w tym przedmiocie względem Włóścian Sprawiedliwości, Kommissya Woiewódzka następujące do ścisłego zachowania wydać Urządzenie.

Wiadomą jest rzeczą, że nowa miara wyższą jest od dawnéy o 6. procent, to jest: że 106. garcy dawnéy miary, równa się 100. garcom miary nowéy. Przy odbieraniu osepów, Dzierżawcy w ten sposób postępować będą, to jest: ilość korcy przez Włóścian oddawaną, pomnożą przez Sto a podzielą przez 106. z kąd rezultat na nową miarę wykazany zostanie. — np.

Daje więc osep ^u 50. korcy miary dawnéy, te więc korcy . . .	50.
	mnożąc przez . . . 100.
	Wypada 5,100.

Tę zaś ilość dzieląc przez . . .	106.
----------------------------------	------

Wypada za nową miarę korcy 48. garcy 1. kwart 2. z odrzuceniem ułomka $\frac{12}{106}$. który już na kwaterki dzielić się nie daie. Gdzieby zaś i kwaterki wyrachować się dały, tam osobliwie przy szczególowym przez Włóścian zeypowaniu, wyrachowane bydź powinny.

A gdy z zasady powyższéy wynika, że wszystko co od czasu zaprowadzenia miar nowych, w ilości dawnéy bez redukcji pobraném zostało, było pobraném nielegalnie i z uciskiem Włóścian; przeto sprawiedliwość wymaga, ażeby nadmiarki takowe Włóścianom bonifikowane zostały.

Kommissya Woiewódzka przeto poleca wszystkim w Dobrach Rządowych Dzierżawcom, których to dotyczyć może, ażeby porozumiawszy się w tym względzie z Włóścianami, albo zbożem in natura, albo pieniędzmi za czas od roku 1819. enych wynadgrodzili.

Assessorowie Ekonomiczni zaś odbierają w dniu dzisiejszym polecenie, ażeby stosowne wyrachowanie sporządzili, i skutku niniejszego Urządzenia ściśle dopilnowali. —

W końcu ostrzeża Kommissya Woiewódzka wszystkich interessowanych Dzierżawców, że wykroczenie przeciw niniejszemu przepisowi, na przyszłość nietylko stosowne bonifikowanie pobranego nadmiarku, lecz nawet karę za uciskanie Włóścian, pociągnąwszy za sobą musiało.

w Warszawie dnia 25. Kwietnia 1823. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{5678}{19943}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney: że z dwunastu Komor 2go rzędu w Nrze 373. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonym Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego do otworzenia dozwoionych, w tuteyszém Woiewództwie od strony Prus, dwie Komory: Radzieliowo we Wsi Bronistawie i Służewo w mieście Służewie Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zaprowadzić już poleciła. Komory takowe z właściwą sobie §. 24. postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 26. Listopada r. z. nadaną atrybucyą, trudnić się tylko mogą expedycyą przedmiotów z kraju wychodzących i przepuszczaniem podróźnych w legalne paszporta opatrzonych. Nadto Komora Służewo na trakcie pocztowym Toruńskim przy saméy granicy położona, jako posilkowa względem Komory Nieszawa, dopełniać będzie rewizyą towarów wchodowych, których paki zrewidowawszy i oplombowawszy, pod Konwoiem Straźnika do dalszey expedycji Komory Nieszawa odsyłać będzie.

Ta sama Komora Służewo, będąca zarazem urzędem handlowym w mieście Służewie, mocna iest wedle exystujących przepisów wydawać także kwity zaświadczające, na obiekta wewnątrz kraju przesyłane. Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach a Burmistrze po miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 9 Maja 1823 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{14272}{1465}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy po obliczenia długów Kahalnych po Kahalach w kraiu po Austryackim, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 27. Lutego 1819 r. a po Kahalach w kraiu po Pruskim, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 4. Grudnia 1821 r. obrachunek ten z polecenia Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ma zamknąć tak, iż ten z wierzycieli, który do obrachunku tego nie stawił się, z pretensją swą w żadney drodze ani Administracyney ani Sądowej słuchanym więcéy bydz nie ma; Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich interessentów iakiekolwiek pretensye do Gmin Religijnych Zydowskich ex re dawnych Kahatów roszczących, aby z takowymi w przyzwolite dowody opatrzonemi, z wymienieniem zarazem ilości zaległych prowizyi, do końca Sierpnia r. b. do Kommissyi Woiewódzkiéy zgłosili się, po upłynieniu bowiem terminu, na zawsze z niemi prekludowani zostaną.

w Warszawie dnia 2. Mca Maia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO $\frac{4386}{1379}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCYA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego dnia 22. Lutego r. b. Nro 5,892. iż JPan Dytrychs były Dyrektor Kamery Płockiéy, niezaspokoiwszy przy należney Skarbowi Królestwa Polskiego opłaty, tak zwaney Gabellæ Emigrationis, kwotę Złp: 900. wynoszącéy, oddalił się za granicę; w celu przeto odzyskania takowey należności Skarbowéy, z pozostać się mogącego w kraiu tuteyszym iego majątku, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego w myśl powyżéy przywiedzionéy odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego, poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby właściwy majątek pomienionego Dytrychs śledzili i o skutku właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu donieśli. Kommissarzy zaś Obwodowych obowiązanie, aby wrazie wysledzenia w mowie będącego majątku, starali się zaraz przypadającą iak powyżéy opłatę w zwykłym sposobie wyeksekować i do Kassy Głównéy Woiewództwa Płockie-

go odesłać; w którym względzie złożenia sobie w swym czasie stosownego raportu Kommissya Wojewódzka od Kommissarzy Obwodowych oczekiwać będzie.

Działo się w Warszawie dnia 30 Mca Kwietnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekre: Jenr.

NRO. 19,282. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Rawskiego, iż nieiaki Władysław Godlewski Ekonom, zarazem i zastępca Wóyty Gminy KłopcZYna, wysłany przez swego pryncypała do Warszawy ze zbożem, takowe sprzedał, a odebrawszy za nie Złoty 544. iedną dworską podwodą zbiegł, a nawet i pieczęć Wóyty Gminy KłopcZYna z herbem Królestwa Polskiego zabrał; poleca Wóytom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby tegoż Godlewskiego ściśle śledzili, i wysledzonego pod straż Kommissarzowi Obwodu Rawskiego odprowadzili, który z nima stosownie do przepisów prawa postąpić iest obowiązany.

w Warszawie dnia 21. Mca Kwietnia 1823 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jenr.

O p i s:

Władysław Godlewski iest wzrostu miernego, twarzy pociągłey, oczu niebieskich, nosa pociągłego dobrego, faworyty małe ciemne, włosów na głowie ciemno blond, był ubrany w płaszcz z sukna niebiesko nakrapiany młynarskiego koloru, surdut granatowy, na dwie strony zapinający się kroiem dawnym, czapkę lisią z daszkiem, miał na sobie torbę myśliwską.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Joannę Olędzką, o kradzież obwinioną, w ciągu dochodzenia téy kradzieży z obranego mieszkania w Warszawie przy Rynku Starego Miasta pod Nro 60. zbiegłą, śledzić, a po wysledzeniu uiąć i Sądowi naszemu dostawić raczyły. Opis fizyognomii teyże iest następujący: twarzy ściągłey, nosa miernego, czoła nizkiego, oczu ciemnych.

w Warszawie dnia 1. Maia 1823 r.

Superson.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Czerskiego.

Zawiadamiając niniejszym: iż Człowiek nieznaiony z imienia, nazwiska i zamieszkania niewiadomy, wzrostu średniego, lat przeszło 60. mieć mogący, w kożuch czarny, spodnie manszestrowe popielate wpaski, po wyżej kolan na obydwóch nogach fatane, kapelusz czarny z wielkimi skrzydłami, bóty pasową robotą, i gatek z grubego płótna ubrany, oraz koszulę lnianą od rąk cieńszém płótném sztukowaną, na brodzie, wąsach i na głowie długie wszędy siwe włosy mający, na dniu 4. m. ir. b. włkzece we wsi Jeziorny nieżywym znaleziony został. Szanowną publiczność uprzejmie wzywa, żeby o imieniu i nazwisku przerzeczonego Człowieka powziąwszy wiadomość, o tém Sądowi swemu donieść raczyła.

Dan Góra dnia 10. Kwietnia 1823 r.

A. Biedrzycki P. Z. P.

Adam Wolski Pisarz.

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając do powszechnéj wiadomości Plan do 24tęj Loteryi Klassycznej, składający się z 30,000. Numerów, a 10,000. Losów przez pięć Klass wygrywających, uwiadamia oraz: iż do wspomnionéj Loteryi przyłączony jest do wygrania jako nagroda, Pałac Rządowy w Warszawie narożnie przy ulicach Miodowéj i Senatorskiéj pod Nrem 496. położony, a dawniéj pod nazwiskiem Pałacu Biskupów Krakowskich zwany, a na 1,002,500. Złp: urzędownie otaxowany. Wygrywający rzeczony Pałac, oprócz kwoty mogącéj na tenże Numer wypaść, dostanie nadto 25,000. Złp: w gotowiznie. Los całkowity przez pięć Klass grany, kosztuje 125. Złp: Ciągnięcie pierwszéj Klassy odbędzie się na dniu 11. Sierpnia r. b.

Obszerniejszy opis Loteryi w mowie, znajduje się w obwieszczeniu przy planach pod dniem dzisiejszym drukiem ogłoszonych, które na żądanie rozdają się bezpłatnie u Kollektorów tak w Warszawie iakoteż i po Woiewództwach ustanowionych, gdzie i Losów do pierwszéj Klassy za opłatą 12. Złp: dostanie. Jeżeliby zaś zmieysc gdzie niema Kollektorów, życzył sobie kto nabyć Losów, winien jest zgłosić się franco w téj mierze do Dyrekcyi, a za nadesłaniem stosownéj opłaty, żadaną ilość tychże Losów zmieysca przez siebie wskazanego niezawodnie odbierze.

w Warszawie dnia 1. Mca Maja 1823 r.

KOCHANOWSKI.

STRASZAK.

Do 24tej Loteryi Klassyczněj Królestwa Polskiego, złożoněj z 30,000. Numerów, z których jest 10,000. wygrywających Losów, na 5. Klass podzieloněj, iako też i jednej nagrody składającej się z Pałacu w Warszawie narożnie przy Ulicy Miodowěj i Senatorskiej pod Nró 496. położonego, na gruncie dziedzicznym będącego, a dawniej pod nazwiskiem Pałacu Biskupów Krakowskich znanego, urządzenie na Złpoli: 1,002,500. staxowanego, niemniej 25,000. Złpoli: w gotowiznie.
S. T A W R A 125. Złotych.

1. Klasa 12. Złt:	2. Klasa 18. Złt:	3. Klasa 25. Złt:	4. Klasa 35. Złt:
1. Los -- 7,000 Zł	1. Los -- 8,000 Zł	1. Los -- 9,000 Zł	1. Los -- 10,000 Zł
1. -- -- 3,600 --	1. -- -- 4,000 --	1. -- -- 5,000 --	1. -- -- 7,000 --
1. -- -- 1,800 --	1. -- -- 2,000 --	1. -- -- 2,500 --	1. -- -- 3,000 --
1. -- -- 1,000 --	1. -- -- 1,200 --	1. -- -- 1,800 --	1. -- -- 2,400 --
2. à 725 - 1,450 --	2. à 1000 2,000 --	2. à 1200 - 2,400 --	2. à 1800 - 3,600 --
4. -- 500 - 2,000 --	4. -- 750 3,000 --	4. -- 1000 - 4,000 --	4. -- 1200 - 4,800 --
10. -- 250 - 2,500 --	10. -- 500 - 5,000 --	10. -- 750 - 7,500 --	10. -- 1000 - 10,000 --
20. -- 200 - 4,000 --	20. -- 250 - 5,000 --	20. -- 500 - 10,000 --	20. -- 750 - 15,000 --
40. -- 100 - 4,000 --	40. -- 150 - 6,000 --	40. -- 250 - 10,000 --	40. -- 400 - 16,000 --
120. -- 50 - 6,000 --	120. -- 75 - 9,000 --	120. -- 125 - 15,000 --	120. -- 200 - 24,000 --
800. -- 12 - 9,600 --	800. -- 25 - 20,000 --	800. -- 50 - 40,000 --	800. -- 75 - 60,000 --
1000. Losów - 42,950 Zł	1000. Losów - 65,200 --	1000. Losów - 107,200 Zł	1000. Losów - 155,800 Zł
800. -- bez- płatnych do 2.	800. -- bez- płatnych do 3	800. -- bez- płatnych do 4.	800. -- bez- płatnych do 5.
Klasy -- 7,200.	Klasy -- 49,600.	Klasy -- 80,800	Klasy -- 112,000
<u>70,150 Zł</u>	<u>114,800 Zł</u>	<u>188,000 Zł</u>	<u>267,800 Zł</u>

5. Klasa 35. Złt:	
1. Los --	150,000 Zł
1. -- --	100,000 --
1. -- --	50,000 --
1. -- --	30,000 --
2. à 20,000 -	40,000 --
4. -- 10,000 -	40,000 --
10. -- 5000 -	50,000 --
20. -- 2500 -	50,000 --
40. -- 1500 -	60,000 --
120. -- 1000 -	120,000 --
150. -- 500 -	75,000 --
270. -- 250 -	67,500 --
530. -- 200 -	116,000 --
4800. -- 150 -	720,000 --
6000. Losów	1,668,500 Zł
Praemium czyli Pałac zł: 1,002,500.	
i nadto przyła- czona w gotowiznie wygra- na w Summie	
zł. 25,000.	
<u>1,027,500</u>	
<u>2,696,000 Zł</u>	

REKAPITULACYA

D o c h ó d.		R o z c h ó d.	
30,000. Losów flor:	12 360,000. Zł	1000. Losów	70,150. Zł
29,000. -- --	18 522,000. --	1000. --	114,800. --
28,000. -- --	25 700,000. --	1000. --	188,000. --
27,000. -- --	35 945,000. --	1000. --	267,800. --
26,000. -- --	35 910,000. --	6000. --	2,696,000. --
	zł. 125. 3,437,000. Zł.	od Praemij ¹⁰ / ₁₀₀	100,250. --
		10,000. Losów.	3,437,000. Zł.

DÓDATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 377.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO:

NRO 25.855. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEJ.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo przez Numer 376. Dziennika Wojewódzkiego przy ogłoszeniu powtórny
obwieszczenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 1. Kwie-
tnia r. b. względem kwitów sznurowych, sprostowała omyłkę dostrzeżoną w Nrze 373.
Dziennika Wojewódzkiego; chcąc iednakże zapobiedz wszelkiemu w téj mierze nie-
porozumieniu, zamierzyła raz ieszcze podać wzmiankowane Obwieszczenie poniżej
do wiadomości publiczney, z objaśnieniem:

„ że takowe tyczy się li tylko tych właścicieli kwitów sznurowych pochodzą-
„ cych z uchwał w obwieszczeniu wyrażonych, którzy takowe kwity bez-
„ pośrednio lub pośrednio do Bióra Kommissyi Rządowej Spraw Wewnę-
„ trznych i Policji, i ani należytości za rzeczne kwity nieodebrali, ani
„ kwitów sobie zwróconych niewzięli; a to w celu sprawdzenia czy któ-
„ re z złożonych kwitów w Biórze Kommissyi Rządowej nie zaginęły;
„ nie zaś w celu opłaty. Nietyczy się zaś bynajmniéj tych właścicieli, któ-
rych kwity znajdują się w zachowaniu w Biórze Kommissarza Obwodowego, wre-
ście tych, którzy kwity w ręku swoim mają.

w Warszawie dnia 14. Mca Maia 1823.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Wzywa ninieyszém właścicieli kwitów sznurowych, pochodzących:

- a, z Uchwały byłéj Rady Naywyższéj Xięstwa Warszawskiego z dnia 22. Maia
1815. roku.
- b, z Uchwał dwóch téjże Rady Naywyższéj z dnia 26. Maia i 3. Czerwca 1815
roku.
- c, z Uchwały byłego Rządu témczasowego Królestwa Polskiego z dnia 21. Lip-
ca 1815. roku.

d, Nakoniec z Uchwały tegoż Rządu tćmczasowego z dnia 23. Sierpnia 1825. roku.

Którzy takowe kwity do Bióra Kommissyi Rządowćy Spraw Wewnćtrznych i Policyi bezpośrednio lub pośrednio przez Kommissye Woiewódzkie albo Urząd Muncypalny Miasta Stołecznego Warszawy podali, w celu uzyskania wypłaty, i takowćy do tychczas nieotrzymali, aby zgłosili się w przeciągu Miesięcy Kwietnia i Maia r. b. do Bióra Kommissyi Rządowćy Spraw Wewnćtrznych i Policyi, z dowodami usprawiedliwiającemi złożenie wyżej wymienionych kwitów, oświadczaiąc przytćm: iż czynione podania z upłynieniem powyższych Miesięcy, przyjęte nie będą.

w Warszawie dnia 1. Kwietnia 1823. r.

Minister Prezydujący

(podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) Aug: Karcki.

z a Z g o d n o ś ć

J. Manugiewicz.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczćy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości: iż na początku miesiąca Marca r. b. od Maryanny Beymowćy o kradzież przekonanej, odebrane zostały rozmaite Effekta iako to: 1. trzy par pończoch bawełnianych, 2. salopa z merynosu zielonego kitaiem podszyta około manezestrem obłożona, 3. szlafroczek perkalowy biały terażniejszy mody z langetkami muslinowemi, 4. merynos Angielski koloru zielonego na salopę pokrajańy, 5. dwie koszule kobiece z cienkiego płótna, 6. chustka karmazynowa bourd de sois ze szlakiem, 7. spodniczka biała perkalowa, 8. Kołnierzyk mćzki perkalowy, 9. kawałek firanki płóciennćy, 10. spodnie nankinowe sznurkiem iedwabnym wyszywane, 11. dwie kamizelki rypsove kolorowe, 12. pułkoszulek mćzki perkalowy na którym wyszyte iest iedwabiem niebieskim kółko, 13. kitaiu kawałków cztery, 14. dwa rćkawki płócienne od koszuli, 15. czepków cztery w rćzne desenie haftowanych, 16. Prześcieradła płócienne wyznaczane literami N. B. 17. kołdra biała zfranzlami tegoż koloru, 18. sukienka biała perkalowa, 19. sukienka perkalowa na czerwonym dnie, 20. Obrus

sredni, 21. ręcznik, 22. serweta, 23. dwie chustki iedwabne na białém dnie w kwiatki czerwone, 24. perkaliku kawałków kilka, 25. żelazko mosiężne do prasowania mało używane, 26. salaterka cynowa, 27. radełków miedzianych małych dwa zupełnie nowych, 28. kociółek z tegoż kruszcu także nowy wewnątrz pobielany ieszcze nie używany. — Wzywa zarazem niewiadomego właściciela pomienionych efektów, aby po odebranie takowych naydaley za dni 30. od daty niniejszego obwieszczenia z dowodami własność tychże wykazującemi, do Sądu tutejszego przy ulicy Długiey pod liczbą 549. posiedzenia swe odbywającego, zgłosił się, w przeciwnym bowiem razie efekta wzmiankowane spieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 1. Maia 1823 r.

Superson.
Rosński.

Sąd Policji Prostej Powiatu Czerskiego.

Zawiadamiając niniejszém: iż kobieta nieznaïoma imieniem Maryanna, nazwiska i zamieszkania niewiadomego, wzrostu wysokiego, barczysta, twarzy okrągłey ospowatey, nosa wielkiego, czoła niskiego, włosów siwych, lat przeszło 60. mieć mogąca, w spodnicę na parcie wełną żółtą przerabianą dziurawą, kaftanik sukna białego różnego gatunku łatanami okryty, chustkę na głowie białą, i koszulę grubą ubrana, kurpie skórzane na nogach, i torbę płócienną z trochę mąki mająca, w czasie przechodu za uproszoném pożywieniem na dniu 21. m. i r. b. w Mieście Przybyszewie nagle zmarła. Szanowną publiczność wzywa, ażeby o nazwisku kobiety wspomnioney powziąwszy wiadomość, Sądowi swemu donieść raczyła.

Dan Góra dnia 29. Kwietnia 1823 r.

A. Biedrzycki P. Z. P.
Adam Woleki Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że dobra Ustanówek, Krampa i Krupia Wólka, w Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim leżące, do Wżney Katarzyny Karoliny z Bocków Berhanowéy, po ś. p. Danielu Berhan pozostałéy Wdowy prawem własności należące, pod zarządzeniem téżéy Wżney Berhan zostalące, (która Wżna Katarzyna Karolina Berhan Wdowa zamieszkanie prawne tu w Warszawie przy ulicy Elektoralnéy pod liczbą 795. sobie obrala) na

żądanie Starozakonnego Nathala Izraela Hirschohn Kupca Warszawskiego, po niegdy Izraela Hirschohn pozostałego Sukcessora, w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 1069. mieszkającego, zaś zamieszkanie prawne co do wykonania wszelkich czynności z niniejszego Aktu wypływających, u Wgo Wincentego Topor Matuszewskiego, Mecenasa przy Sądzie Najwyższej Instancji Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy Rymarskiej pod liczbą 742. zamieszkałego obrane mającego, pod dniem 20. i 21 Grudnia r. z. 1822. przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym Iszcy Instancji Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej Nr 605. w domu JWgo Wichlińskiego mieszkającego, z mocy obligacyi urzędowej w drodze Eksekucyi celem publicznej przymuszonej czyli koniecznej sprzedaży, ze wszystkimi do tych Dóbr należącymi przyległościami i dochodami, zgoła ztém wszystkimi co jest w Akcie załącza opisane, załącza i zaarrestowane zostały. Przedażą tą dyrygować będzie Wny Wincenty Topor Matuszewski Mecenas wyżej wymieniony pod Nrem 742. przy ulicy Rymarskiej mieszkający. Załącza to wręconém zostało w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego w Górze na ręce pisarza tegoż Sądu Antoniego Biedrzyckiego pod dniem 30. Grudnia 1822. r, a potem w Biórze Kommissarza Obwodu Warszawskiego na ręce Nowickiego Sekretarza w dniu 14. Stycznia r. b. 1823. Toż samo załącza wpisaniem jest do księgi wieczystej hipotek Ustanowek, Krempa i Krupia Wulka u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego Eustachiego Formankiewicza dnia 16. Stycznia 1823. r, a do księgi zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Iszcy Instancji Województwa Mazowieckiego na ten cel założony w dniu 27. Stycznia roku tegoż 1823. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży rzeczonych Dóbr Ustanowek, Krempa i Krupia Wulka odbywać się będzie podczas Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Iszey Instancji Województwa Mazowieckiego w Oficynie pałacu Krasieńskich przy ulicy Długiej pod Nr 549. posiedzenia swe odbywającego, w dniu 6. Marca r. b. 1823. o godzinie 10 zrana. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Iszcy Instancji Województwa Mazowieckiego dnia 29. Stycznia 1823. r.

A. Podbielki Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału tutejszego dnia 30. Stycznia 1823. roku.

A. Podbielki Pisarz.

Dnia 6. Maia r. t. 1823. w terminie przygotowawczego przysądzenia dobra Ustanówek, Krempa i Krupia Wólka wyżej wyrażone, przysądzone zostały przygotowawczo za Summę Złp: 50,000. Mecenasowi popierającemu wywłaszczenie Wmu Wincentemu Topor Matuszewskiemu, i termin do ostatecznego przysądzenia na Audyencyi Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego w miejscu wyżej wskazanyemu posiedzenia Sądowe odbywającego, przez Wyrok tegoż dnia wydany, na dzień 19. Czerwca r. t. 1823. o godzinie 9. ranney jest wyznaczony.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego dnia 10. Maia 1823. r.

A. Podbielski Pisarz.

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 2. Września 1822. r. między Janem Barszczewiczem Głównym Opiekunem nieletnich Pawła i Maryanny Barszczewiczów, i Józefem Mrozewskim przydanym Opiekunem tychże nieletnich, niemniéy Sukcessorami innemi niegdys Łukasza i Jadwigi z Barszczewiczów Dobrowolskich małżonków, z iednéy, a Franciszkiem Dobrowolskim z drugiéy strony zapadłego, dział majątku i sprzedaż nieruchomości po niegdys Łukaszu i Jadwidze z Barszczewiczów Dobrowolskich małżonkach pozostałych w mieście Wiskitkach w Powiecie Sochaczewskim W. M. sytuowanych nakazującego, wiadomo się czyni niniejszym: iż dom czyli possessya przy ulicy Drzewieckiey w mieście Wiskitkach między possessyami z iednéy strony Jakóba Zadrusilskiego, z drugiéy zaś Marcina Golińskiego położona, z ogrodami do téy possessyi przyległemi niemniéy trzy pola oddzielne Zagrodzie zwane, iako też pole czwarte z ogrodem między drogami Zapłocie i Staro - Wiskicką, oraz role trzy oddzielne iedna przy drodze Guzowskiey, druga przy rowie Lubaszków, trzecia przy drodze Witoskiey, wszystkie te nieruchomości w granicach miasta Wiskitek w Powiecie Sochaczewskim W. M. sytuowane, których taxa przez biegłych przysięgłych Jana Pułkiewicza, Augustyna Jurczukowskiego i Felixa Sielskiego w ogóle na złp: 2305. ustanowiona, Wyrokiem Trybunału Cywilnego W. M. pod dnem 4. Lutego r. b. zapadłym potwierdzoną została, sprzedane będą przez publiczną licytacją ryczałtem wszystkie razem w miejscu Posiedzeń Trybunału Cywilnego W. M. w Warszawie przy ulicy Długiey pod Nro 549. w Pałacu Rządowym Krasieńskich zwanym, przed W. Rudnickim Assessorem tegoż Trybunału iako Delegowanym, odbyć się mającą w dwóch terminach, z których pierwszy do przy-

gotowawczego przysądzenia iest oznaczony na dzień 11. Czerwca r. b. o godzinie 4tej z południa. Zbiór objaśnień i warunki Licytacji każdego czasu przeyrzane bydź mogą u W. Greffkowicza Pisarza w Kancellaryi w mieyscu Posiedzeń tegoż Trybunału.

w Warszawie dnia 23. Kwietnia 1823. r.

M. Szyplnicki Patron Trybunału Cywilnego
Woiwódtwa Mazowieckiego sprzedają dyrygujący.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiwódtwa Mazowieckiego wiadomo czyni: iż skarga o oddzielenie majątku posagowego składającego się z summ zahipotekowanych, a 216,315. Żł: 14. gr: wynoszących i pobieranie od tychże procentów, wystosowana została w dniu 3. Maia r. b. przez Monikę z Orsettych, Małżonkę Wincentego Zagaiewskiego, Dziedzica dóbr Borucin i Borucinek w Powiecie Brzeskim, niemniędzy Wichrowice i Skibice w Powiecie Kowalskim, Woiwódtwie Mazowieckiem położonych, w wsi Borucinie mieszkających, przez Prezesa Trybunału Cywilnego rezolucją z dnia 3. Maia r. b. upoważnioną, i w assystencyi Dawida Torosiewicza Adwokata przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 589. zamieszkałego działającą.

Powyższy wyciąg Pisarzowi Trybunału Cywilnego Woiwódtwa Mazowieckiego na skutek Artykułu 866. kodexu postępowania Sądowego przez Adwokata Torosiewicza Obrońcę Moniki Zagaiewskiej w dniu dzisiejszym podany, na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego pierwszjej Instancyi Woiwódtwa Mazowieckiego dnia dzisiejszego wywieszonym został.

w Warszawie dnia 5. Maia 1823. r.

(podpisano) A. Podbiński.

Pisarz Trybunału Cywilnego Woiwódtwa Mazowieckiego.

Dnia 12. Czerwca i następných 1823. od godziny 9. z rana we wsi Rozłazłowie we Dworze pod miastem Sochaczewem w Obwodzie Sochaczewskim, na żądanie właścicieli, przez licytacją publiczną za gotowe pieniądze sprzedawane będą konie, bydło, świnię, tudzież różne gospodarcze rzeczy, wozy i zaprzęgi. O czém mających chęć do kupna, podpisany Notaryusz zawiadamia.

w Sochaczewie dnia 9. Maia 1823. r.

Sapiński Not. Pow. Soch.

Na żądanie Justyny z Zalewskich Maćkiewiczowéj, po niegdy Janie Maćkiewiczuz Obywatelu tutejszym pozostałej wdowy, ogłasza się niniejszym wiadomość o otwarciu spadku po tymże Janie Maćkiewiczuz iéy mężu, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 23. Mca Kwietnia r. 1824. o godzinie 10. z rana w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisany Regentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających dla zgłoszenia się, a to w myśl Artykułów 125. i 128. prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818 roku. —

w Warszawie dnia 15. Kwietnia 1823 roku.

(podpisano) Alexander Engelke Regent K. Z. W. M.

Po śmierci Urszuli z Kiewłowiczów, imo Granowskiej czyli Gransee, zdo voto Jana Jeromina małżonki, w xiędze wieczystej, tyczącej się Kamienicy Nro 2675. przy ulicy Bednarskiej w Warszawie stojącej, zapisane jest na dniu 28. Lutego r. 1823. toczące się postępowanie spadkowe, celem więc przepisania tytułu własności teyże Kamienicy, na imie iéy Sukcessorów co do połowy rzeczonyéj Kamienicy, (gdź druga połowa jest własnością Jana Jeromina) wyznacza się termin na dzień 15. Mca Maja 1824. r. a to w Mieście Warszawie w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed niżej podpisanym Regentem teyże kancelaryi. O czém na skutek Prawa Seymowego o ustaleniu własności Dóbr nieruchomych i praw rzeczowych z dnia 26. Kwietnia 1818 r. uchwalonego, wedle Art: 127. Interessantów po raz pierwszy przez Gazety Warszawskie i Dziennik Woiewódzki obwieszcza się. —

Dan w Warszawie dnia 10. Maja 1823 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Na żądanie iednego z sukcesorów po niegdy Antonim Łąckim dziedzicu dóbr Wychen pozostałych, ogłasza się niniejszém wiadomość o otwarciu spadku po tymże Antonim Łąckim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 12. Maia 1824. r. przed podpisany Regentem w Kancelaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego dla wszystkich, iakiegokolwiek prawa do pozostałości mających, a to dla zgłoszenia się w myśl Art: 127. i 128. Prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. r. — w Warszawie dnia 10. Maia 1823. r.

Regent Kancel: Ziemian: Woie: Mazo:
Alexander Engelke.

Gdy przez śmierć Krystyana Bogumiła Bandau, dnia 20. Maja 1821. roku spadek się otworzył, przeto w myśl Artykuła 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 8. Stycznia r. 1824. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu dziedzictwa posiadcy tu w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nro 736. położony.

w Warszawie dnia 4. Stycznia 1823. roku.

(podpisano) Alexander Engelke.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiew: Mazow:

TABELLA

Ceny Produktów i innych wiktualów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu Kwietniu 1823. roku sprzedawanych.

Z B O Ź E.	K A S Z Y.
Zyta korzec od zł: 15. gr: — do zł: 19. gr: —	Jaglaney korzec od zł: 40 — do zł: 48 gr: —
Pszonicy korzec — 16. — — — 20. — 22½	Gryczaney zwy: — 30 — — — 38 — —
Grochu polnego — 25. — — — 28. — —	Drobney — 58 — — — 88. — —
Fasoli korzec — 44. — — — 48. — —	Ięczm: perłowey — 48 — — — 68 — —
Ięczmienia — 12. — — — 18. — —	ditto ordynaryney — 21 — — — 50 — —
Owsa — 10. — — — 12. — 7½	Owsianey — 60 — — — 64 — —
P R O D U K T.	M I E S I W O.
Siana cet: od zł: 4. gr: — do zł: 5. gr: —	Wół dobry od Czer: zł: 11 do cz: zł: 16 —
Słomycent: od zł: 2 gr: — do zł: 2 gr: 15	ditto średni — — 8 — — — 12. —
Drzewa sosn: sążen od zł: 12 do zł: 15 gr: —	ditto lichy — — 5 — — — 9 —
L E G U M I N A.	Ciełę od zł: 5. gr: — do zł: 18 —
Mąki Pszen: ord: kor: od zł: 26 g: — do zł: 32 g: —	Wieprz. — — 27 — — do 90 —
Zymny pyłowey zł: 22 — 15 — do 30 —	O K R A S A.
Kartofli kor: 6 — — — 8 —	Masła funt zł: 1 gr: — do zł: 1 gr: 5
	Słoniny funt — gr: 16 — — — 20